
934/16/D/Ma

r LICENČNÍ SMLOUVA 1

MORA'v'SKa D-:VADÍ??O
O L () M O I?l C , t ř. S 'JCI j) ':) d 'l 3 3
Došlo ciíie: ?;'0? Á(a. . '?0 7Q€"?.?':ů:šK /??;':dWř.;-==l

(í5ilQ

Nositelé majetkových autorských práv knásledujícímu
v následujících oborech autorské tvorby:
jméno autora - obor autorské tvorby:
Bohuslav Martinů - autor opery (1.-5 představení a 335,-EUR brutto, od 6. 10 %)
Eva Bezděková - překlad (6 %)

autorskému dílu (dále jen ,,dílo")

(na jedné straně; dále jen ,,Nositelé práv")

zastoupeni na základě smlouvy o zastupování a smlouvy se zahraniční agenturou Universal Edition Wien

DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s.
se sídlem Krátkého 1, 190 03 Praha 9
spo'
IČ:

?lek zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 7695
bspoÍs?is, DIČ: CZ65401875

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, č.ú.:
zastoupený prof. JUDr. Jiřím Srstkou, ředitelem
(dále jen íí DILIA ")

a

obchodní firma / obchodní jméno: Moravské divadŇo, příspěvková organizace
sídlo / místo podnikám: tř. Svobody 33, 779 00 0lomouc
IČ: 00100544
jejírnž jménem jedná: ředitel Mgr.Pavel Hekela
(na druhé straně; dále jen ,, Provozovatel':)

uzavřeli tuto smlouvu podle §2358 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném a
účinném znění, a dále podle zákona č. 121/2000 sb., autorského zákona, v platném a účinném znění:

I. Předmět smlouvy

1.1. Nositelé práv zastoupeni DILIA udělují touto smlouvou provozovateli nevýhradní licenci
k živému divadelnímu provozování díla:

Bohuslav Martinů:
ŘECKÉ PAŠIJE

(dále jen ,, Dílo ':)
1.2. Provozovateluspořádáprvnípředstavenídíladne: 24.2.2017

Případnou zrněnu data premiéry j e provozomtel povinen neprodleně písemně oznámit Dn,IA.
1.3. ProvozovateljepovinenuhraditnaúčetDILIAodměnuzaposkytnutílicencevevýši:

1.-5. představení a 335,-EUR brutto + 6 %.
Od 6. představení 16 % z hrubých tržeb včetně předplatného za každé jednotlivé představení
díla, jehož bude sám pořadatelem.
Tyto podmínky 5sou platné pouze pro domácí scénu provozovatele. Podmínky platné pro
představení pořádané třetí osobou dle smlouvy s provozovatelem (viz čl. IV. této smlouvy)
budou ujednány po předchozí dohodě se zahraničním nositelem práv. Provozovatel je povinen

l/4



v případě plánovaných představení mimo svou scénu (zájezdy) v časovém předstihu oznámit
Dn,IA místo a čas, počet odehraných představení a kapacitu sálu.

II. Lieence

2.1.

2.2.

2.3.
2.4.

Nositelé práv zastoupeni Dn,IA udělují touto smlouvou provozovateli nevýhradní licenci
k užití díla jeho nastudováním a živým divadelním provozováním (§ 19 autorského zákona)
v tomto rozsahu:
a) územní rozsah licence: Česká republika
b) ěasovýrozsahlicence:od: 24.2.20l7 do: 30.6.20l7
Provozovatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě (podlicence), a to
pouze osobě uvedené v čl. IV. a za podínínky, že provozovatel splní povinnosti uvedené v čl.
IV. V opačném případě j e poskytnutí podlicence neúčimié.
Provozovatel není oprávněn do díla zasahovat a jakkoli j e upravovat.
Kjakémukoli jinému užití díla, než je živé divadelní provozování (např. záznam živého
provozováni, rozhlasové nebo televizní vysílání apod.) je třeba uzavřít s nositeli práv zvláštní
smlouvu.

III. Odměna

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

4.1.

Provozovatel j e povinen uhradit na účet DILIA odměnu za poskytnutí licence ve výši uvedené
v čl. 1.3. Je-li nositel práv plátcem DPH v hizemsku nebo v zemích EU nebo stane-li se jím,
budou všechny odměny dle této smlouvy navýšeny o DPH vpříslušné zákonné sazbě.
Odměny budou navýšeny o DPH v zákonné sazbě i u nositelů práv z třetích zerní (mimo EU).
Provozovatel je povinen písemně ohlásit DILIA celkový počet predstaverú díla včetn{= jejich
data a celkových hrubých tržeb za každé představení jednou za kalendářní měsíc, a to vždy
nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Tato povinnost se vztahuje na
každé jednotlivé představení díla, které bude provozovatel pořádat sám nebo které bude
pořádat třetí osoba dle smlouq s provo'zí:,vatclem (viz čl. IV. této smlcuvy).
Hrubýrni tržbami se rozumí ú]? tržeb za prodané vstupenky před odečtením jakýchkoli
položek, včetně daňových, případně část ceny kaMé prodané abonentní vstupenky určený jako
podíl ceny abonentnf vstupenky a počtu představení, k jejichž návštěvě opravňuje.
Provozovatel není oprávněn uspořádat představení díla, které není přístupné pro veřejnost
a/nebo na něm není vybíráno vstupné; pro uspořádání takového představení je třeba uzavřít
zvláštní smlouvu.
Na základě hlášen[ podle odst. 3.2. vystaví DILIA faktum, kterou je provozovatel povinen
ubradit ve lhůtě splatnosti na bankovní účet DILIA uvedený na faktuře.
Pro případ prodlení s platbou odměny sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši O,1 oA
z dlužné částky za kaMý den prodlení. Pro případ pomšení povinnosti podle čl. III. odst. 3.2.
(prodlení s dodáním hlášení) s3ednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50,-Kč za
každý den prodlení. Tyto smluvní pokuty se vztahují i na případné jiné pořadatele divadelního
představení díla dle čl. IV. odst. 4.1 .B.
Provozovatel je povinen umožnit DILIA kontrolu účetních dokladů za účelem oveření
správnosti blášení podle odst. 3.2. DILIA je oprávněna k takové kontrole zmocnit třetí osobu.
Zjistí-li DILIA při provádě'ní kontroly nesrovnalosti v hlášení, je provozovatel povinen uhradit
DILIA též účelně vynaložené náklady na provedem takové kontroly.

IV. Provozování jiným pořadatelem

Vstoupí-li provozovatel do smluvního vztahu s třetí osobou, která se tak stane pořaáatelem
divadelního představerú díla v podobě dodané a nastudované provozovatelem (dále jen ,,jiný
pořadatel?), nositelé práv touto smlouvou dávají provozovateli souhlas, aby dle §1888 odst. 1
občanského zákoníku uzavřel s jiným pořadatelem smlouvu o převzetí povimostí uvedených
v čl. 1.3. a v čl. III. této smlouvy ve vztahu ke konkrétním divadelnim představemm díla
pořádaným jiným pořadatelem, a to za podmínky, že provozovatel splní následující
povinnosti:

2/4



4.2.

4.3.

J,4.

A. písemně ohlásit DILIA každé představení, které uskuteční jiný pořadatel na základě
smlouvy s provozovatelem; nejpozději do 10. dne následujícího měsíce je provozovatel
povinen předložit DILIA ohlášku, která bude obsahovat následující údaje o divadelních
představeních díla uskutečněných jinými pořadateli za předchozí kalendářní měsíc:

a) datum a místo konání každého představení;
b) údaje identifikující jiné pořadatele, především obchodní jméno/firmu, sídlo a IČO,

kontakt na odpovědnou osobu (email či telefon), popř. kontaktní adresu;
B. zajistit, aby smlouva s jiným pořadatelem měla tyto náležitosti:

a) ustanovení o převzetí povinností dle §l888 odst. 1 občanského zákoníku, jírnž se
jiný pořadatel zaváže, že přejímá povinnosti provozovatele vůči nositelům
práv uvedené v čl. 1.3. a 3.2. této smlouvy ve vztahu ke konkrétním divadelnítn
představením díla pořádaným jiným pořadatelem, a to za podmínek dále
uvedených v čl. In;

b) ustanovení o poskytnutí podlicence jinému pořadateli vsouladu sčl. II. této
smlouvy;

c) závazek jiného pořadatele umožnit DILIA kontrolu úěetních dokladů za účelem
ověření správnosti blášení podle odst. 3.2., resp. dle písm. a).

Uzavře-li provozovatel ve vztahu ke konkrétnímu představeni díla smlouvu o převzetí
povinností uvedenou v odst. 4.1. tohoto článku a splní-li všechny podmínky v ustanovení odst.
4.1. tohoto článku uvedené, jiný pořadatel v souladu s ust. §1888 odst. 1 nastoupí na místo
provozovatele jako dlužník ve vztahu k povinnostem, které byly takovou smlouvou převzaty,
tj. zejména bude na místo provozovatele povinen platit autorskou odměnu dle ustanovení odst.
3.1. této smlouvy a poskyínout hlášení dle ustanovení odst. 3 .:2. této smlouvy.
Provozovatel je oprávněn uzavírat smlouvy s jinýrni pořadateli, kteří se tak stanou pořadateli
divadelního představení díla v podobě dodané a nastudované provozovatelem, pouze v době
trvání licence podle čl. II. a v rámci územního omezení licence podle čl. II. Žádné představení
díla nesmí proběhnout v době po skončení licence podle čl. II. nebo mimo licenční území
podle čl. II., ledaže by byla dodatkem k této srrílouvě doba licence prodloužena.
PrO'JOZO'!:úíel 'Je povÍlle» ZdrZ'eí Se 'azavi'ra'rli' SlTlluV S jÍrl)7n"l" pcr'adaíelerl2, pOk'ld b'j'- Ze strariy
DILIA písemně inforrnován o tom, že příslušný jiný pořadatel i přes výzvu neplní svo5e
povinnosti vůči nositelům práv.

V. Další povinnosti provozovatele

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Provozovatel je povinen při každém divadelnim představení díla uvádět obvyklýrn způsobem
jména 5eho autorů, a to na plakátech, v divadelních programech apod. Provozovatel je povinen
poskytnout DILIA za účelem archivace 2 divadelní programy vydané k inscenaci díla a od 2
ks každého propagačního materiálu (plakáty apod.) k uvádění díla.
Provozovatel se zavazuje poskytnout DILIA a nositelům práv pozvárky na prerniéru
divadelního představení díla s možností zajištění vstupenek zdarma či za režijní cenu, a to
v počtu rovnajícím se dvojnásobkii počtu nositelů práv uvedených v záhlaví ťéto smlouvy.
V případě nevyužití této pozvánky provozovatel zajistí DILIA a nositelům práv na požádání
vstupenky zdarrna či za režijní cenu na některou z repríz.
Provozovatel je povinen uvést v každém divadelním programu vydaném k dílu tuto inforínaci:
,, Nositele autorských práv k dílu zastupuje DILIA, džvadelní, literární, audiovizuální agentura
z.s., Krátkého 1, Praha 9."
Případné užití hudebních materiálů vydaných DILIA se řídí zvláštní smlouvou.

6.1.

6.2.

VI. Odstoupení od smlouvy

Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se rozhodne od nastudování díla a
jeho divadelního provozování upustit. Provozovatel je povinen o odstoupení od smlouvy
neprodleně informovat DILIA.
Nositelé práv zastoupeni DILIA jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) provozovatel porušuje rozsah licence podle této smlouvy;

3/4



6.3.

6.4.

;A Divst3e!rí,literárri!íl " 'ř"LJ sixt4:rsu:'p'ub{'.*í arír:?híÝ)laudiovi;í'uí41;íí ar;,c:í.títh. v,Q
Krátkóhci i, 19Cl Cl'l. P:' ?h5 9'
Ič 65-1(AB7S, [:íič Cl' 640í:
w=vv..diiia CZprovozovatel neplní některou z povinností podle čl. nÍ. (odstavce 3.2.,3.4.,3.5.,3.7.), čl.

IV. (odstavce 4.l.,4.3.,4.4.,) nebo čl. V. (odst. 5.l.,5.3.) způsobem stanoveným vtéto
smlouvě;

c) provozovatel užívá dílo způsobem sniijícím jeho hodnotu.
Odstoupením se tato smlouva ruší s účinností ode dne doručení písemného projevu vůle o
odstoupeni druhé smluvní straně (na adresu DILIA resp. provozovatele uvedenou v záhlaví
této smlouvy).
Odstoupením od smlouvy podle odst. 6.2. není dotčeno právo nositelů práv zastoupených
DILIA na smluvni pokutu podle čl. VII.

b)

'?

VII. Sankce

Poruší-li provozovatel svoje povinnosti podle této smlouvy, je povinen zaplatit nositelům práv
zastoupeným Dn,IA smluvní pokutu za každý jednotlivý případ porušení smlouvy, a to v následující
výši odpovídající jednotlivým dmhům pomšení povinnosti:

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.
8.5.

DILIA prohlašuje, že je na základě smluv o zastupován?í a smlouvy se zahraniční agenturou
zmocněncem nositelů práv k dílům autorů uvedených v záhlaví této smlouvy a že je oprávněna
uzavřít tuto iicenčrú sníouvu a dojednat vešReré její poďminky a přijn'iout pinění z této
smlouvy.
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a nabývá platnosti a účinnosti dnem
jejího podpisu oběma smluvními stranami, s výjimkou ustanovení čl. 1,4,
Tato smlouva rnůže být měněna nebo doplňována pouze písemnýrni dodatky podepsanýrni
oběma smluvními stranami.

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

IX. Zvláštní ustanovení

V Praze dne 07.11.2016 y . .(.íjJ (4.um.lk {:4. aaa. dne i.ry. :í.ri. , .t-v. í.cq/<.;.;g.... dne A91A1,201.6
?3EŠ Divadelníi literárnr,

;'udŤcvízuální agznturai zw s.
Kr.itkého 1, 190 03 Praha 9
íě-úsmois:zs, oič CZ65401875
www.dilia.cz

/
prof. JUDr. Jiří Srstka

ředitel DILIA

l

/

smluvní pokuta porušení povinnosti ze strany provozovatele
25.000,- Kč ' užití díla v rozpom s rozsahem licence podle čl.II této smlouvy; pomšeni

povinnosti podle čl.JJ. odst. 2.2., odst. 2.3. a odst. 2.4. této smlouvy;
pomšení povinnosti dle čl. III. odst. 3.4. této smlouvy,

25.000,- Kč za každé
představeni

porušení povinnosti podle čl. IV. odst. 4.1 a5 4.3., 4.4.

M(XAVSKÉ í)íVA[íLO OťOMOUc,
přtspěvková organizace

tF. Svpbody 33, 779 00 í)lomoiic
(2'i


